
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 

Portaria nº 33/2019-PPGHB 

 

O Presidente da Comissão de Seleção/2019, do 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, 

designada pela Portaria 09/2019-PPGHB, no uso de 

suas atribuições e, considerando o resultado da Etapa V- 

Avaliação do Curriculum Vitae, do processo seletivo 
para ingresso no Programa de Pós-Graduação em 

História, em nível de Mestrado, turma 2020/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

TORNAR PÚBLICO, o resultado da Etapa V – Avaliação 

Curriculum Vitae que atenderam ao Aviso de Edital Nº 03/2019 - Stricto Sensu 

da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenação Geral de Pós-

Graduação Stricto Sensu. 

 

 

Avaliação Curriculum Vitae 

 

Id. NOMES DOS CANDIDATOS Nota 

06 Maria da Conceição Morais de Machado Neta 5,1 

07 Welligton Costa Borges 3,1 

12 Helissandro Rocha Silva 4,2 

18 Verônica Lima de Carvalho 6,3 

21 Maria Natielly Soares Campos 1,3 

23 Romario de Moura Rocha 7,6 

26 Kércia Andressa Vitoriano Gonçalves 3,3 

32 Rosamaria Sousa Fé Barbosa 8,2 

39 Rônery Danilo Monte Soares 6,4 

42 Cibele da Silva Andrade 6,1 

46 Caio Leonardo da Silva Sousa 5,8 

49 Cláudio Barros Araújo 10,0 

57 Raimundo Wemerson Bernardino de Sousa Pereira 4,2 

72 Maria Lenice de Barros Lima Araújo 8,3 

74 Ítalo Bruno Araújo Damasceno 6,8 

83 Victor Rodrigues de Almeida 7,2 

91 Maria Izadora Rodrigues Teixeira 6,8 

mailto:mhisbrasil@gmail.br


 

92 Fernanda da Costa de Sousa Santos 7,4 

97 Tania Georgia Alves de Oliveira 2,5 

123 Caio Vinícius da Silva Teixeira 5,1 

130 Nara Viviany Moura de Oliveira 5,6 

 

 

Teresina [PI], 03 de Dezembro de 2019 

 

 
Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito 

Presidente da Comissão de Seleção – Mestrado/PPGHB - 2019 

 


